АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии  по противодействию коррупции
администрации Дзержинского сельсовета
29 июня 2018 г.                                    с. Дзержинское                                                           № 2
Председательствовал: Сонич А.И.. – глава сельсовета, председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции
Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по противодействию коррупции: (список прилагается).

Повестка заседания:
1.Проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

2. Контроль за своевременной сдачей, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
 3.Разработка муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с федеральными законами

Слушали:
 О проведении в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений,
Минину С.Н. – ведущего специалиста  по кадрам и архиву.
Решили:

Ведущему специалисту  по кадрам и архиву администрации Дзержинского сельсовета осуществлять проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений. Отслеживать обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

Слушали:
О контроле за своевременной сдачей, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, Минину С.Н. – ведущего специалиста  по кадрам и архиву.
 Решили:
Ведущему специалисту  по кадрам и архиву администрации Дзержинского сельсовета осуществлять контроль за своевременной сдачей, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Слушали:

О разработке муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с федеральными законами, ведущего специалиста по правовым вопросам.
Решение:

Ведущему специалисту по правовым вопросам осуществлять разработку муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с федеральными законами.
Председатель межведомственной комиссии
по противодействию коррупции
Глава сельсовета                                                                                                   А.И. Сонич

Секретарь                                                                                                              С.Н.Минина
                                                                                        Приложение к протоколу

заседания межведомственной комиссии

по противодействию комиссии

от 29.06.2018г.

СПИСОК

членов межведомственной комиссии по противодействию коррупции администрации Дзержинского сельсовета присутствовавших на заседании 29 июня 2018 года.

Сонич А.И. – глава администрации сельсовета, председатель комиссии;

Стефанюк И.В.  - главный специалист по общим вопросам администрации Дзержинского сельсовета, заместитель председателя комиссии;

Минина С.Н.  – ведущий специалист  по кадрам и архиву администрации Дзержинского сельсовета, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
 Филиппова Н.В.          - главный бухгалтер администрации Дзержинского сельсовета;
Пастушенко С.Ю.   - ведущий специалист  по правовым вопросам администрации Дзержинского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

РЕШЕНИЕ

    № 1                                                                                                                       29 июня 2018г
     Проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

 Контроль за своевременной сдачей, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

        В целях исполнения  Федерального  Закона  от 25.12.2008 года  № 273 -ФЗ «О противодействии коррупции» межведомственная комиссия по противодействию коррупции  РЕШИЛА:
         1. Ведущему специалисту по кадрам и архиву администрации Дзержинского сельсовета осуществлять проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений. Отслеживать обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

2. Ведущему специалисту по кадрам и архиву администрации Дзержинского сельсовета осуществлять контроль за своевременной сдачей, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
      3. Ведущему специалисту по правовым вопросам осуществлять разработку муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с федеральными законами.

     4.  Контроль  за выполнением решения возлагаю на себя.
     5. Решение вступает в силу со дня  подписания.

Председатель межведомственной комиссии
по противодействию коррупции
Глава сельсовета                                                                                                       А.И. Сонич